b) (1863. évi 2518. sz. püsp. hird. Circ. 1861—1869. 126.)

.... Quietantia, quae semestraliter pro pecuniae perceptione
scribi debet, ita potest sonare:

Nyugta

Bélyegmentes.

Osztr. ért. frt. krról, az az frt. krról, melyet alól-
irt az 1863-ki január 1-én sz. alatt kelt járadéki okmány szerint
a plébánia részére o. é. frt. krral megállapított tizedkár-
pótlási évi járadékból 18. 1-től 18. végéig járt félévi részlet-
kép a cs. kir. pénztárból¹⁾ hiány nélkül felvett.

Kelt stb.

pleb.
pecsét

N. N.

plebános.

azaz o. é. frt. kr.

Hogy a nyugtatványozó plébános jogosult ezen járadék felvé-
telére, hivatalosan bizonyítom.

Kelt stb.

esperesi
pecsét

N. N.

kerületi esperes.

c) (1892. évi 2192. sz. püsp. hird. Circ. XII. 65.)

Notum est Venerabili Clero dioecesano *Obligatoriales originales super obtingentiis sedecimae reluitarialibus respectivis regiis officiis tributariis eum in finem praesentandas fuisse, ut dictae obligatoriales novis numeris providerentur.*

Quamobrem idmodi obligatoriales e loco credibili Venerabilis Capituli singulis officiis parochialibus via officiorum VADiaconalium resignatae sunt cum eo, ut liquidatione peracta dictae obligatoriales fine ulterioris custodiae horsum remittantur.

Obligatoriales hae fine custodiae amodo deposito officii fundationalis dioecesani commitentur, quod singulis officiis parochialibus desuper Recognitionem exarabit per respectivos DD. Curatos in cista ecclesiae reponendam.

Quasuper DD Parochi pro directivo statu notitiae hisce edocentur.

3. A káplánok fizetése.

a) (1855. évi 2038. sz. szszéki határozma. Circ. Lith. 90.)

Jam in conferentiis Prosynodalibus an. 1848. die 23-a Maii 5. — Ecclesiis in Residentia Eppali celebratis ac veneranda 75 convocatorum corona condecoratis, testante Archivi sub No 1055 Protocollo subinde publica luce donato haec una communis omnium fuerat sen-

¹⁾ Ma természetesen : m. kir. adóhivataltól.

tentia: ut eorum, qui curatoribus Animarum in percolendo agro dominico subsidiariam praestantes operam pondus diei ac aestus multum adleviant, annum honorarium quoque modo augeatur; cum dignum omnino sit et justum, ut qui serviunt altari vivant etiam de altari, seu ex oblatis iis quae fideles ad decenter sustentandos ministros altaris convehunt.

Momenta, quae me ad resuscitationem meriti hujus, condecorationis nempe cooperatorum subsistentiae compellunt, sunt sequentia:

1-o. Ea omnibus nota jam ab annis continuo increscens rerum omnium est caristia, ut 60 fl¹⁾) quibus Cooperatores universim fere per parochos honorantur, nec pro solo necessario amictu sufficient, multo minus pro mediis ulterioris sui perfectionis quidpam remaneant.

2-o. Ea pariter nota est omnibus circumstantia, quod Cooperatores ob novercantia temporum adjuncta, e parte fidelium vix aliquantulum subsidium e stipendiis Missarum, quae sicut olim fuerant copiosa ita nunc sunt rarissima, prosperare possint. Ex adverso vero

3-o. Certum est: quod proventus parochorum tam aeris parati ad monetam conv. elevati, quam e praestationibus naturalibus provenientes, quae duplo et ultra pretio, quam antea merito aestimantur, notabiliter aucti sint. — His cumprimis e motivis et e respectu illo, quod non desint exempla aliarum Dioecesium, in quibus honorarium capellanale in 100 fl. C. M. iam stabilitum est; sed et Excl. Caes. R. Gubernium tenore stabiliti systematis scholarum Subdocentium annum salarym in 70 fl. C. M. annue percipiendorum defixerit: advenisse iam illud temporis momentum censeo, quo e fraterna charitate erga capellanos de augendo eorum honorario non iam serio meditari sed efficaciter cooperari oportet, ut iidem annua 100 fl. C. M. perceptione honorentur.

Quapropter auditio in hoc merito pleno etiam Consistorio meo, nullus dubito, quin omnibus ingratum sit futurum isthoc meum enunciatum: ut inde a calendis Januarii 1856 inchoando quivis parochorum confratri tuo capellano praeter omnimodam gratuitam accommodationem statui sacerdotali convenientem annue 100 fl. C. M. dependat, hocque etiam in iis locis, in quibus filialistae ad intentiōnem capellani concurrentes, minorem nefors summam parocco dare solent, aut obligantur; quam summam proinde talis parochus ex proprio ad 100 fl. C. M. elevandam habebit.

¹⁾ Eszterházy püspök a Helytartó Tanácshoz intézett 1790. március 6-án kelt felterjesztésében említi, hogy a káplánok eddigi 50 frt salaryma nunc occasione Regulationis Parochiarum 60 frtra emeltetett. (Protocoll. Repraesentationum 1787—8.)

Egy 1812. dec. 10-én kelt ált. helynöki körlevél (Missiles 1812) ezeket mondja:
„Capellanorum annum salarym tam in oppidis, quam Pagis absque discrimine in 80 fl. Relutionalibus in sua Valuta intellectis, a 1-a Januarii a. c. taliter dependentis, per Suam Illitem Eppalem gratiose defixum esse intimandum habeo; eo tamen observato; ut ii Capellani, quorum salarya per Visitationem Canonicam regulata sunt, aut quibus per oppida, aut possessiones amplius quid tribui consvervit, in praevigente usu permaneant.“

Mindamellett egészen 1856-ig 60 frt volt a káplánok fizetése.

Datum e sessione Consistoriali die 29-a Novembris 1855. celebrata.

b) (1872. évi 1884. sz. püsp. rend. Circ. 43.)

Fili in Christo Dilectissimi! Tam multa ac tam praeclara, omnique laude digna sunt ea, quibus vos, FF. in Christo dilectissimi, universi ac singuli de dioecesi hac benemeriti estis, ut spectatae virtutis vestrae decus, ac, si ita loqui fas est, praestigias, etiam ultra provinciae huius ecclesiastice terminos, ad quorum notitiam ea pervenerant, demirati sint universi, agendive, normam inde desumserint.

Licet vero ea, quae difficillimis sane temporibus in fundando seminario parvo, ac ad utilitatem fratrum vestrorum tum aegrotantium, tum aetate et labore fractorum eorumque, qui etsi de nobis non essent, ad nos tamen per id pertinerent, quod circa sacra, ac pulveres inter scholasticos, utilem Ecclesiae navent operam, a Vobis gesta sunt, talia sint, quae quia perennantia sunt beneficia, apud posteros per omnes temporum aetatis gloria et gratitudine donabuntur; non omnem tamen debitae sollicitudinis mensuram implevimus, nec omnem meritorum et gloriae cursum absolvimus.

Unum adhuc restat; ratio temporis praesentis novum a nobis virtutis et fraternae dilectiones postulat documentum; sacrificia priora novo sunt coronanda. Eo mentem intendere, in eoque omnem nunc nostram versari curam aequum est, nullus ut iam sit inter domesticos quos divus etiam apostolus tam frequenter commendat, qui studii, dilectionisque nostrae non fieret particeps. Et ideo

Quod iam maxime in votis erat, animumque meum graviter pulsabat, quodve, utut id indesinenter mecum in animo volutaverim, adiuncta nec cura nec labore vacua distulerunt, id nunc in Domino perficere festino, facioque rem tum meo studio, tum vestriss, ut confido, moribus congruentem. FF. in Christo dilectissimi, quos optimae causae semper favere, iisque, quos eadem fides et vocatio vere fecii germanos, semper bene velle laetus comperi, dum laborum ac fatigiorum, sed et dolorum Vestrorum in vinea Domini socios, ordinis Vestri de clero saeculari cooperatores, quibus, ut Vobis Dilectissimi, nos diei iungitur ad laborem, complecti et succolere animus est.

Cum dignus sit operarius mercede sua, sorti eorum, quantum in nobis est, alleviandae et meliorandae diligentem adiicere animum, summa fuit cura; quorum omnium, qui tanto non gauderent, annum honorarium, — collatis cum ven. Capitulo meo consiliis — a 1-a Januarii anni 1873. ad duas florenorum a. v. centurias elevandum duxi. Ne vero Vos FF. in Christo dilectissimi, nimis gravaremimi, utut multiplices, quae jam hinc, iam inde, in utraque republica emergunt, indigentiae in graves nos saepe cogant expensas, in dulci amoris certamine partem capere cupientes, singulis annis, usque adjunctorum mutationem, ego bis mille, ven. capitulum meum perinde bis mille florenos a. v. cassae inferemus dioecesanae, e qua ii duntaxat co-

peratores dioecesani, qui a solis parochis sua adusque acceperint honoraria, 80 florenorum a. v. annum percipiunt subsidium, suasque pro tempore ratas e manibus Ressmi Stephanii Zsinkó Seminarii Rectoris, erga apocham per se et respectivum parochum subscribendam, semestraliter levabunt: residuam 120 flor. summam ac proin 15. duntaxat flnis plus, ac prius, a rectoribus Ecclesiarum, quibus subsidiariam praestant operam, annue percepturi, suapte intellecto eo, quod in iis locis, in quibus stabilis cooperator non est, seu quae systematisatae, ut dici solet, stationes capellanales non sunt, respectivi parochi, si subsidiarium quacunque de causa desiderarent, totum onus ipsi sustinendum habeant. — A praefati augmenti onere eos, quibus non tam studium deest, quam copia, liberos esse volumus, videlicet: Kajdacsensem, Bonyhádensem et Gödrensem, quorum loco onus hoc fundus praeattactus feret; civitatis porro V. Ecclesiensis parochos, et Baanensem intuitu capellani sacra in Herceg-Lak peragentis, quibus in locis onus hoc per patronos erit ferendum; item Dunaföldvárensem, Czikóensem, quorum cooperatores 200 fl. fixo honorario iam provisi sunt. Csikóstöttöensis capellanus augmentum honorarii e fisco molae eiatis percipiet.¹⁾